
DABAS ZONAS

Taiga





Taiga atrodas Ziemeļu puslodē. Tā ir dabas
zona, kurā vasarās augsne spēj atkust. Vasaras
karstākajā mēnesī vidējā temperatūra taigā ir
+10 grādi, bet ziemas var būt ļoti aukstas un
sniegotas. Taiga ir diezgan mitra dabas zona.
Taigas iedzīvotāji medī kažokzvērus un
nodarbojas ar kokmateriālu sagatavošanu.





Taigā nav lielas dzīvnieku dažādības, jo
dzīvniekiem, kas šeit mīt ir jāprot pielāgoties
aukstajām ziemām. Tundrā dzīvo lāči, aļņi,
brieži, vilki, lapsas, lūši, Sibīrijas tīģeri, daudzi
mazie zīdītāji - zebiekstes, zaķi, caunas, ūdeles,
sermuļi. Ir diezgan liela putnu dažādība, un šeit
spēj izdzīvot arī dažas rāpuļu un abinieku sugas.





Taigai ir raksturīgi skujkoku meži ar eglēm,
priedēm, balteglēm un lapeglēm. Taigā ir ļoti
skāba augsne, tāpēc te nav liela augu dažādība.
Raksturīgi puskrūmi, piemēram, mellenes un
dzērvenes. Šeit ir sastopami arī augi
kukaiņēdāji: rasenes un kreimules.
Daudz tādu augu, ko parasti esam pieraduši
redzēt purvos.



Viktorija Ozola
2018


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

